
OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR LXIX/81/23 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, dokonuje 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR LXIX/81/23 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -określający Wieloletnią 

Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany, które są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 24.05.2024r. związanych                     

z: 

1) Włączeniem do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Modernizacja 

szkolnej infrastruktury sportowej Powiatu Zduńskowolskiego”, które będzie 

przedmiotem wniosku o dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu  

i Turystyki w ramach Programu „Sportowa Polska- Program rozwoju lokalnej 

infrastruktury sportowej” Edycja 2024. 

Zaplanowane w roku 2024 nakłady finansowe w wysokości 30 750 zł dotyczą 

wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego, zawierającego dane                                 

o charakterystycznych parametrach planowanej inwestycji służących 

przygotowaniu wyceny projektowanych prac, natomiast realizacja zakresu 

rzeczowego w przypadku pozyskania dofinansowania nastąpi w latach 2025-2026, 

2) Urealnieniem, w konsekwencji rozstrzygnięć postępowań przetargowych na 

realizację robót budowlanych oraz usługę nadzoru inwestorskiego, montażu 

finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Ekologiczny Powiat 

Zduńskowolski” skutkujących w ujęciu globalnym zmniejszeniem jego wartości 



ogółem o kwotę 372 942 zł (w całości dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych).                        

Uwzględniając wyniki poszczególnych postępowań przetargowych i harmonogram 

ich płatności, spowodowało to w konsekwencji zmniejszenie jego wartości w roku 

2024 o kwotę 391 474 zł (z tego: wkład własny- 6 260 zł, dofinansowanie-                  

385 214 zł) i jednocześnie zwiększenie o kwotę 18 532 zł limitu na rok 2025               

(z tego: 6 260 zł – wkład własny, 12 272 zł – dofinansowanie), 

3) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa                   

ul. Henrykowskiej w Zduńskiej Woli od skrzyżowania z ul. Szadkowską do 

miejscowości Ochraniew” w związku z wynikiem postępowania przetargowego na 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ww. inwestycji, opiewającym 

w ujęciu globalnym na kwotę 8 550 zł niższą niż zaplanowano na ten cel w latach 

2024- 2025. 

Mając na uwadze rozłożenie płatności w czasie związane  

z 2 etapami odbioru, koniecznym było zwiększenie o kwotę 6 580 zł środków 

zaplanowanych w roku 2024 na wykonanie koncepcji projektowej i równolegle 

zmniejszenie o kwotę 15 130 zł potrzeb na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej w roku 2025, 

4) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Modernizacja 

Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o.”, dofinansowanego ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

poprzez zwiększenie jego limitu w ramach wkładu własnego w roku 2025                            

o kwotę 100 000 zł, stanowiącą szacunkowy koszt usługi nadzoru inwestorskiego 

(wydatek niekwalifikowalny) dotychczas nieuwzględnionego w montażu 

finansowym zadania, 

5) Zwiększeniem o kwotę 546 zł dochodów i wydatków Zespołu Szkół                                        

w Zduńskiej Woli z tytułu odszkodowania otrzymanego od firmy ubezpieczeniowej 

za uszkodzone ogrodzenie szkoły, 

6) Przesunięciem środków finansowych w kwocie 17 748 zł w budżecie Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli w związku z potrzebą przekwalifikowania na 

wydatki bieżące, środków zaplanowanych w budżecie powiatu na zakup regału 

jezdnego na potrzeby archiwum jednostki, ujętych pierwotnie jako wydatek 



majątkowy, 

7) Włączeniem do budżetu powiatu środków pomocy finansowej w kwocie 20 000 zł,  

zgodnie z zawartą w dniu  30 kwietnia 2024 roku umową Nr 172/JST/2024, 

uzyskanych od Samorządu Województwa Łódzkiego na realizację zadania  

pn.: „Zdrowie Łódzkie na plus” z zakresu promocji zdrowia, edukacji zdrowotnej  

i profilaktyki chorób w ramach Działania 5. Zdrowa kobieta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 


